
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n.  79   del 12/07/2022 

 

OGGETTO - SERVIZI DI VIGILANZA PRESSO L’AREA SITA IN VIALE DELLO SPLENDORE A 

GIULIANOVA DI PROPRIETA’ DELLA ASP 2 TERAMO - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 

9117001680 DEL 15/02/2022 DITTA SICURITALIA IVRI SPA.  

  CIG: ZC3342AB21 

 

 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATA  -  la propria precedente determina n. 131 del 30/11/2021, nella quale sono stati indicati gli elementi 

essenziali del contratto di cui in oggetto ed è stata individuata, come modalità di scelta del 

contraente, l’affidamento diretto previa consultazione di un unico operatore economico cui 

affidare il servizio di vigilanza notturno e diurno dell’area sita a Giulianova in viale dello 

Splendore di proprietà della Asp2;  

CONSIDERATO - che nella medesima determina è stata disposta l’approvazione del preventivo e l’affidamento del 

servizio alla ditta SICURITALIA IVRI SPA, con sede legale in Como, alla via Belvedere n.2/A, 

codice fiscale e partita IVA 07899711003, per l’importo complessivo di €.20,00 ad ora oltre IVA e 

per un impegno presuntivo di 120 ore;  

ATTESO             -  che durante lo svolgimento del servizio, a causa di problematiche occorse legate alla sicurezza dei 

luoghi, si è reso necessario prolungare il servizio di custodia già affidato, per ulteriore 48 ore e 

così per un totale di 168 ore, agli stessi patti e condizioni contrattuali di cui alla propria precedente 

Determina n. 131 del 30/11/2021;  

VISTA -  la sotto elencata fattura, emessa dalla ditta SICURITALIA IVRI SPA con sede legale in Como, 

alla Via Belvedere n.2/A, codice fiscale e partita IVA 07899711003: 

 fattura n. 9117001680 del 15/02/2022, relativa al servizio affidato, svolto nel periodo 

Novembre 2021 dell’importo complessivo pari a €. 4.099,20 di cui € 3.360,00 per 

imponibile ed € 739,20 per IVA; 

ACCERTATO - che il servizio di che trattasi, è stato effettuato con puntualità ed efficacia ed in conformità al 

preventivo approvato; 



ACQUISITE  - la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

n.136 del 13/08/2010, la dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art.83 

del decreto legislativo n.50/2016 ed ai motivi di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo 

decreto legislativo ed alla regolarità della posizione contributiva;   

 - il DURC Prot. INPS N. 31593543 del 06/06/2022 con scadenza 04/10/2022 dal quale 

risulta che l’operatore economico è in regola con gli adempimenti contributivi; 

RITENUTO  -  di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla generalizzata ditta; 

  - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare e liquidare la seguente fattura, emessa dalla ditta  SICURITALIA IVRI SPA con sede legale in 

Como, alla Via Belvedere n.2/A, codice fiscale e partita IVA 07899711003: 

 fattura n. 9117001680 del 15/02/2022, relativa al servizio richiesto ,nel periodo Novembre 2021,   

dell’importo complessivo pari a €. 4.099,20  di cui € 3.360,00 per imponibile ed € 739,20 per IVA; 

3. Di disporre il pagamento a favore della ditta SICURITALIA IVRI SPA dell'importo complessivo di  €. 

3.360,00 dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico;    

4. Di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA pari ad € 739,20;  

5. Di confermare il CIG: ZC3342AB21 che verrà aggiornato al nuovo importo pari a €. 6.240,00; 

6. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria. 

7. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

 Il Responsabile 

dell’Area Educativa Assistenziale 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

  

 


